

LÆSEKREDSENES NYHEDSBREV

LEJRE BIBLIOTEK & ARKIV

Kommunens læsekredse anbefaler til andre læsekredse

Læsekreds Allerslev

"Vi var meget glade for 'Musik og mørke' af Rose Tremain."

Læsekreds de tykke bøgernes klub:

"En af de bøger vi har læst i år og som vi alle var ret vilde med var 'Det blå lys' af Stig Dalager.

En historisk biografi om Nobelpris vinder Marie Curie. Vi syntes især godt om den fine beskrivelse af datidens kvindesyn. Hvordan hun som kvinde, udlænding i Paris og mor, alligevel med sin forskning kunne vinde nobelprisen."

Et link fra de danske centralbiblioteker til anbefalede læsekredsbøger:

https://centralbibliotek.dk/sites/default/files/2024-01/Gode%20og%20udfordrende%20b%C3%B8ger%20til%20l%C3%A6sekredsen_2023.pdf

Velkommen til det andet nyhedsbrev i 2024. Med nyhedsbrevet ønsker vi at knytte yderligere kontakt til alle kommunens læsekredse, oplyse om relevante arrangementer og tilbud og informere jer om, hvordan I bedst bruger os i de bemandede såvel som ubemandede biblioteker.

Nedenfor er et udpluk af arrangementer i efteråret. Book billet på www.lejrebib.dk.



Gevninge Bibliotek & Beboerhus. d. 3.9 kl. 19-21 50 kr.

Foredrag: Arild Batzer.

I sit foredrag vil Arild Batzer, kendt fra Roskilde Bogcafé, fortælle om nogle af forlagets nordiske forfattere.



Kr. Hyllinge Bibliotek d. 5.9 kl. 19-21. Gratis.

Hornsherred-forfatter Kim Højgaard Rasmussen fortæller om spændende og underholdende oplevelser fra mange år i Afrika i anledning af Afrika i Lejre.



Biblioteket på Lejre Station d. 10.9 kl. 19-21. 25 kr.

Dyrk din køkkenhave - nemt og økologisk. Signe Schrøder fra Bjerregaarden på Midsjælland. Vil du i gang med din køkkenhave? Vil du dyrke den giftfrit og bæredygtigt?



Gevninge Bibliotek og Beboerhus d. 1.10 kl. 19-20.45. 50 kr.

Forfatterforedrag: Mick Vraa. Kom og hør om Mich Vraas seneste bog: "Under en anden himmel". Et samarbejde med Herslev Menighedsråd, Gevninge-Kornerup menighedsråd.



Gevninge Bibliotek og Beboerhus d. 30.10 kl. 19-20.30 50 kr.

På vore børn skal vi kendes. Frit skal de vokse og gro! Kom til et foredrag med Margrethe Brun Hansen.



Kr. Hyllinge Bibliotek d. 20.11 kl. 19-21. 20 kr. Osted Kombibibliotek d. 27.11 kl. 19-21. 20 kr.

Tre bibliotekarer ser tilbage på 2024, der har budt på et væld af god litteratur. For alle og især læsekredsene.

Og se flere arrangementer på lejrebib.dk...

Digitalt

E-Reolen.dk

Papirbøger er ikke den eneste form, en læsekreds kan benytte. På e-Reolen er det muligt at låne lydbøger til læsekredsen og på den måde få en anledning til en anden samtale: Hvordan var det at lytte fremfor at læse? Hvilken forskel er der på at lytte og læse? Fordele – ulemper? Vi giver her et eksempel på nogle gode bøger på engelsk, der er lige til at låne: <https://ereolen.dk/tema/tre-gode-boeger-til-laesekredse>

Litteratursiden.dk

Litteratursiden.dk tilbyder alle at deltage i deres online læseklub, som man kan tilmelde sig her: <https://litteratursiden.dk/artikler/danmarks-laeseklub>

Mange læsekredse kombinerer allerede den fysiske bog med lydbog, og her giver vi en idé til at tage det skridtet videre til at deltage i en online læseklub.

Nye titler anbefalet til læsekredse i lektørdtalelser:



Kontakt:

Helen Bruus-Rokkjær
hbru@lejre.dk, 23645016

Sådan bestiller, fornyer og låner læsekredsen

Med de åbne, selvbetjente biblioteker og ubemandede biblioteker og bibliotekssystemet Cicero, foregår bestilling og udlån af læsekredsmaterialer sådan:

Sådan bestiller man bøger til læsekredsen:

Send en mail til Biblioteksvagten på biblioteket@lejre.dk. Nye titler kan være svære at skaffe. Vi hjælper gerne med alternativer.

Sådan fornyer man materialer til læsekredsen:

Der er 60 dages lånetid. Man kan forny via www.lejrebib.dk og logge på med lånerkortnummer og pinkode. Samt via appen Biblioteket eller ved at skrive til Biblioteksvagten på mailadressen biblioteket@lejre.dk.

Sådan låner og henter man materialer til læsekredsen:

Læsekredsbøger bliver lånt ud til læsekredsen, når de bliver modtaget i afdelingerne. Man får ikke besked om at bøgerne er hjemkommet, men man kan altid logge på læsekredsens status på hjemmesiden og følge bestillingerne.

Enten henter og fordeler læsekredsformanden alle bøgerne, eller hvert læsekredsmedlem henter selv. For at opnå den forlængede og gebyrfri lånetid på 60 dage, skal man benytte det af biblioteket oprettede læsekredslånerkort.

Gevninge Bibliotek: I Gevninge, der er et åbent bibliotek, står læsekredsbøgerne samlet ved reserveringshylden.

Hvalsø Bibliotek: I Hvalsø Bibliotek, der er et åbent bibliotek, står læsekredsbøgerne samlet på den nederste reserveringshylde.

Kirke Hyllinge Bibliotek: I Kirke Hyllinge, der er et åbent bibliotek, står læsekredsbøgerne samlet på den nederste reserveringshylde.

Lejre Bibliotek: I Lejre, der er et åbent bibliotek, står læsekredsbøgerne samlet på den nederste reserveringshylde.

Osted Bibliotek: Tag trappe eller elevator op til førstesalen og find selvbetjeningsautomaten. Her står læsekredsbøgerne samlet på den nederste reserveringshylde.

Bibliotekets skatkiste

George Orwells dystopi fra 1949 '1984' og evt. også genfortællingen med kvinden Julia i hovedrollen fra 2024 'Julia' af Sandra Newman. Gendigtningen er sket efter aftale med Orwell-fonden. De er et utrolig interessant makkerpar, der udgør et raffineret universelt hele. Hvis man vil vide mere om den nye forskning omkring George Orwells kvindesyn, så anbefaler jeg, at man hører det fremragende program Skønlitteratur på P1 "Orwell og damerne", sendt 17. april 2024.